
UNICEF i Fundacja SOK inspirują do innowacji: ukraiński hackathon tworzy cyfrowe 

rozwiązania dla lepszej przyszłości 

Warszawa, 18–19 października 2025 r. – Biuro UNICEF ds. Reagowania na Potrzeby Uchodźców 

w Polsce, Polski Komitet Narodowy UNICEF oraz Fundacja SOK wspólnie organizują wyjątkowe 

wydarzenie – Hackathon for Change, którego celem jest wsparcie młodzieży uchodźczej z Ukrainy w 

budowaniu swojej przyszłości edukacyjnej i zawodowej. 

Wydarzenie stanowi część szerszego programu, prowadzonego przez UNICEF i partnerów, który ma 

na celu pomoc młodym ludziom w odnalezieniu ścieżki rozwoju zgodnej z ich potencjałem – 

poprzez edukację, kompetencje cyfrowe oraz wsparcie w planowaniu kariery. 

Podczas dwudniowego hackathonu młodzież z Ukrainy będzie pracować w zespołach z 

profesjonalistami z branży IT, edukacji i biznesu. Razem odpowiedzą na wyzwanie: Zaprojektuj 

interaktywne narzędzie lub usługę, która pomoże młodzieży z Ukrainy odnaleźć swoją 

edukacyjną lub zawodową ścieżkę po szkole średniej. 

Wydarzenie poprzedziły warsztaty eksploracyjne, podczas których uczestnicy dzielili się swoimi 

doświadczeniami i potrzebami – to właśnie one stanowiły punkt wyjścia do opracowania tematyki 

hackathonu. 

“Młodzi ludzie, którzy zostali zmuszeni do ucieczki ze swoich domów, stoją przed ogromnymi 

trudnościami, a jednocześnie posiadają niesamowity potencjał, innowacyjność i determinację. Ten 

hackathon to okazja, by pokazać ich talenty oraz zapewnić im zasoby potrzebne do budowania 

lepszej przyszłości. Kiedy różne sektory łączą siły, możemy tworzyć inkluzywne przestrzenie, w 

których wszyscy młodzi ludzie - niezależnie od pochodzenia - mogą się rozwijać i realizować swoje 

talenty,” powiedziała Diana Vakarelska, Koordynatorka Krajowa w Biurze UNICEF ds. Reagowania na 

Potrzeby Uchodźców w Polsce. 

„Młodzież uchodźcza z Ukrainy to nie tylko osoby w potrzebie – to przyszli liderzy, innowatorzy, 

projektanci rozwiązań. Wierzymy, że mają w sobie ogromny potencjał, który może przyczynić się 

zarówno do odbudowy Ukrainy, jak i do wzbogacenia społeczności, w których dziś żyją. Naszym 

zadaniem jako dorosłych – instytucji, organizacji, firm – jest stworzyć im przestrzeń, w której będą 

mogli ten potencjał odkrywać, rozwijać i przekuwać w realne działania,” powiedziała Katia Roman, 

prezeska Fundacji SOK. 

Dzięki zaangażowaniu mentorów, ekspertów i partnerów, uczestnicy zyskają nie tylko dostęp do 

wiedzy i narzędzi, ale także realne możliwości rozwoju po zakończeniu wydarzenia – w tym 

mentoring i udział w inicjatywach z zakresu Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR). 

UNICEF jako organizacja wiodąca, wraz z Fundacją SOK, zapewnia zgodność działań z 

międzynarodowymi standardami ochrony dzieci i promuje dobre praktyki w obszarze dostępnej i 

zintegrowanej edukacji. 

Szczegóły wydarzenia: https://hackathonforchange.com/ 
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